ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 412 от 25.11.2020

 КАРАР

О внесении изменений в постановление «Об утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг  в сфере

предпринимательства»

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2020 г. N 74

"О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного

пространства Российской Федерации" Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан     п о с т а н о в л я е т :

 1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 01.09.2020  № 316 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

в сфере  предпринимательства» следующие изменения:

 абзац шестой пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными

пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации (приложение №5);»;

 в Приложении № 5

наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными

пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной

услуги (далее – Регламент) устанавливает стандарт и порядок предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов

над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации(далее – муниципальная услуга).»;

подпункт «в» пункта 1.5 исключить;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над

населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«1.Разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными

пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации (приложение №2).

2. Уведомление об отказе в предоставлении разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

наименование Приложения №2 к административному регламенту изложить в

следующей редакции:

«Разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными

пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»;

наименование Приложения №3 к административному регламенту изложить в

следующей редакции:

«Уведомление об отказе в предоставлении разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. руководителя                                                                    Ш.Ш. Гаффаров